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i-Water
simplemente, la mejor

Agua saludable
de máxima calidad

Aquastop

Sistema Automático de limpieza

Detector de calidad del agua

Flujo directo de Alta Eficiencia

Pantalla digital

Grifo de dos opciones de Agua

Produce agua de baja o media mineralización, libre de residuos 
físicos, plásticos, químicos y bacteriológicos. Es de excelente sabor 
e ideal para beber o cocinar.  

i-Water incorpora un detector de fugas de agua para así bloquear 
el equipo de forma automática en caso de fuga de Agua.

El equipo i-Water realiza una limpieza de la membrana con agua 
limpia cada 24 horas de manera automática, de esta forma se 
consigue un óptimo rendimiento del equipo, evitando 
incrustaciones y prolongando la vida útil de la membrana. 

El Sistema Intelligent Purify  incorpora un medidor digital de la calidad 
del agua al ser purificada y filtrada.

i-Water consigue una producción de agua de 1,4 litros por minuto. 
El agua es producida al instante y, al no ser acumulada, es una 
agua segura ya que evita la proliferación de bacterias y virus. 

Dispone de un display muy intuitivo que representa todas las 
funciones y calidad de agua. Además te avisa del estado de los 
filtos.

El grifo tiene dos posiciones, una para mineralización media y una 
para mineralización débil. 

®

CONSUMO
RESPONSABLE

0,7L/LITRO DE AGUA
PRODUCIDO

AGUA DE  KM0.
CERO PLÁSTICOS 

CERO COMBUSTIBLE

Nº 
Usuarios

2
3
4
5
6
7
8
9
10

Coste Agua 
Mineral/Ahorro con 
Sistema Hidrosalud 

(€/año)
1006,5
1372,5
1738,5
2104,5
2653,5
3019,5
3385,5
3843
4209

Consumo Total 
Agua Mineral 

para Cocina (l/d)
1,5
1,5
1,5
1,5
2,5
2,5
2,5
3
3

Consumo Total 
Agua Mineral 

(l/d)
4
6
8
10
12
14
16
18
20

Consumo Total 
Vivienda (l/d)

5,5
7,5
9,5
11,5
14,5
16,5
18,5
21
23

TABLA AHORRO FAMILIAR 

Ecología 
y vida 

®

En Hidrosalud creemos que la ecología y la vida van de 
la mano. Demostramos que gracias a un consumo de 
agua responsable abaratamos el producto ya que 
eliminamos elementos accesorios del agua, como el 
transporte o procesos de higienización y sanitización.

Al ser agua de Km0 implementamos el ahorro de agua, 
siendo nuestro Ecological System Water    el más eficiente del 
mercado. 

i-Water tiene una membrana de 500 galones,  que 
realiza un mínimo rechazo de agua respecto a otras. 
Exactamente tres veces menos que los equipos 
convencionales. 

Si al ahorro y cuidado del medioambiente le sumamos la 
salud, tenemos el producto perfecto: un agua perfecta. 

1 litro producido
3 litros rechazados 

1 litro producido
0.7 litros rechazados

con Ósmosis Convencional con i-Water
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i-Water tiene un grifo 
con dos manecillas, 
una te proporciona 
agua de 
mineralización media 
y la otra con 
mineralización débil. 

1a

Los puntos marcan el 
estado de cada filtro, 

teniendo que 
cambiarlos cuando 

solo quede uno.

®

Tres estaciones de

El  Intelligent Purify System   tres 
estaciones de purificación de 

agua, que proporciona un 
agua virgen, como la de un 

manantial.        

Puri�cación

Estación

Estación

3a

La membrana  RO elimina el 
exceso de sólidos, sales, 

residuo seco, metales 
pesados y contaminación 

microbiológica. 

Estación2a

Alcaliniza el agua 
regulando el porcentaje 

de minerales equilibrando 
el PH óptimo para la 

salud. 

Agua a la 
carta

En este estado eliminamos 
sedimentos, 

contaminantes químicos 
y cloro.

Detector
de Estado 
de filtros

Los sistemas de Flujo directo 
Hidrosalud no tienen 

depósito, por lo tanto son 
de  dimensiones reducidas 

que caben bajo del 
fregadero.

Tamaño
Compacto


